
Uchwała Nr XXIII/248/05 

Rady Miejskiej w Bobolicach 

z dnia 28 stycznia 2005 roku 

  
  

w sprawie uchwalenia Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych w Gminie Bobolice na 2005 rok. 

Na podstawie artykułu 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 08 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym ( Dz. U. z 2001 r. Nr 142, póz. 1591, z 2002r. Nr23, poz.220.Nr 62, poz.558, Nr 
113, 
poz.984. Nr 153, poz.1271, Nr 214, poz.1806; z 2003 r. Nr 80, póz. 717, Nr 162, póz. 1568 z 
2004r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203) oraz art. 4' ust. l i 2 ustawy z dnia 26 
października 1982 roku o wychowaniu trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. 
z 2002r. Nr 147, póz. 1231, Nr 167, poz. 1372, Nr 128, poz.1401; z 2003r. Nr 80, poz.719, Nr 
122, poz.1143, z 2004r Nr 29,poz.257, Nr 99, poz. 1001, Nr 152, poz. 1597) Rada Miejska w 
Bobolicach uchwala, co następuje: 

§ l. Uchwala się Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
w Gminie Bobolice na 2005 rok, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 
  
§ 2. Wykonanie uchwały powierza  się Burmistrzowi  . 

§3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2005r. . 
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

  
  
  
  
  

 



  
                                                                                  

Załącznik do uchwały Nr XXIII/248/05 Rady Miejskiej w Bobolicach 
                                                                                                                                 z dnia 28 stycznia 2005r. 

  
  
Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania  
Problemów Alkoholowych  na 2005 rok  

  
Wprowadzenie  
  

 Podstawą prawną działań związanych z rozwiązywaniem problemów alkoholowych jest 

ustawa o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałania alkoholizmowi z dnia 26 października 

1982 r.  

( Dz.U. z 2002r. Nr 147 poz.1231 z późn. zm.).Polski model rozwiązywania problemów 

alkoholowych zakłada, że większość kompetencji i środków finansowych jest 

zlokalizowanych na poziomie samorządu gminy, która na mocy cytowanej ustawy uzyskała 

kompetencję do rozwiązywania problemów alkoholowych w społeczności lokalnej. 

Gmina, z racji dysponowania największą wiedzą o problemach swojej społeczności oraz 

dostępnych zasobach, podejmuje działania, które corocznie ujmowane są w Gminnym 

Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Program ten stanowi 

integralną część Gminnej Strategii Integracji i Polityki Społecznej na lata 2005 – 2013 w 

mieście i gminie Bobolice . 

Podstawą podejmowanych działań w zakresie profilaktyki i rozwiązywania problemów 

alkoholowych w Gminie Bobolice na rok 2005 są: 

1)diagnoza problemów społecznych w mieście i gminie Bobolice w czerwcu 2004r., 

2)rekomendacje Państwowej Agencji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  

na rok 2005, 

3)wnioski Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych z realizacji Programu 

w roku 2004, 

4)wnioski, uwagi, propozycje zgłoszone przez osoby fizyczne,  prawne, oraz jednostki 

organizacyjne nie posiadające osobowości prawnej których działalność służy rozwiązywaniu 

problemów alkoholowych i problemów narkomanii.  

  

  

  

Rozdział I – Postanowienia ogólne 

 



1. Autorzy programu:      Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów  Alkoholowych     

                                   Pełnomocnik Burmistrza ds. Rozwiązywania Problemów                     

                                            Alkoholowych 

2. Koordynator programu: Pełnomocnik Burmistrza ds. Rozwiązywania Problemów  

                                      Alkoholowych 

  

3. Czas realizacji programu: 01 stycznia 2005 r – 31 grudnia 2005 r. 

Odbiorcy programu: 

1) w zakresie zapobiegania alkoholizmowi i narkomanii: dzieci i młodzież szkół 

 podstawowych, gimnazjum i szkół ponadgimnazjalnych, rodzice, nauczyciele, 

 reprezentanci innych grup społecznych, 

2) w zakresie pomocy specjalistycznej: osoby mające czynny kontakt z alkoholem. 

5. Cel programu: 

1)zapobieganie powstawaniu nowych problemów alkoholowych na terenie miasta  

i gminy oraz zmniejszenie rozmiarów już istniejących , 

2)zmiana postaw i postępowania członków społeczności lokalnej wobec problemów 

alkoholizmu i narkomanii, 

3)zmniejszanie rozmiarów naruszeń prawa na rynku alkoholowym, 

4)zwiększenie wiedzy młodzieży i dorosłych w zakresie choroby alkoholowej  

i narkomanii, 

5)promowanie postaw społecznych ważnych dla profilaktyki i rozwiązywania problemów 

alkoholowych, 

6)tworzenie bazy materialnej, organizacyjnej i merytorycznej dla realizacji programu, 

7)realizacja ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałania alkoholizmowi. 

  

6. Instytucje i organizacje pozarządowe – współrealizatorzy programu. 

1.Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

2.Pełnomocnik Burmistrza ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

3.Miejsko – Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 

4.Miejsko – Gminny Ośrodek Kultury. 

5.Szkoły podstawowe, gimnazjum, szkoły ponadpodstawowe. 

6.Samodzielne stanowisko ds. oświaty w Urzędzie Miejskim w Bobolicach. 

7.Organizacje sportowe: UKS „Olimpia” w Bobolicach, M-GLKS „Mechanik”w Bobolicach, 

LKS „Grom”-Mechanik II w Świelinie, LKS „Iskra” w Kłaninie, LKS „Radew” w Kurowie , 

 



Ognisko TKKF „Bicykl”, Ognisko  TKKF „Run 42” w Kurowie. 

8.Rewir Dzielnicowych w Bobolicach.  

9. Sąd Rejonowy w Szczecinku. 

10. NPZOZ „Asklepios” w Bobolicach. 

11. NSZOZ „ ANNON” w Koszalinie,  
12. NSZOZ „Patronka” w Szczecinku  

13. Stowarzyszenia: Klub Abstynenta „Przymierze” w Bobolicach, TPD O /Koszalin,  

„Solidarni Plus” w Darżewie, Stowarzyszenie Wspierania Inicjatyw Społecznych w 

Bobolicach. 

14.Wojewódzki Ośrodek Terapii Uzależniania od Alkoholu i Współuzależnienia  

w Stanominie. 

15. Rady Sołeckie . 

16. Kościoły i inne związki wyznaniowe prowadzące swoje statutowe działania na rzecz 

rozwiązywania problemów alkoholowych i narkomanii. 

17. Inne podmioty, których działalność służy rozwiązywaniu problemów alkoholowych  

i narkomanii. 

Rozdział II – Zadania własne gminy 

  

1. Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób 

uzależnionych od alkoholu. 

1.Realizacja ponadpodstawowej oferty dla osób uzależnionych w formie dodatkowych 

treningów np. zapobiegania nawrotom picia, służących dalszemu zdrowieniu i rehabilitacji 

społecznej,  

a także wspieranie środowisk samopomocy. 

2.Ocena warunków i poziomu świadczonych usług w Punkcie Informacyjno – 

Konsultacyjnym i Klubie Abstynenta „ Przymierze”. 

3.Finansowanie kosztów eksploatacji pomieszczeń przy ulicy Koszalińskiej – siedziby 

Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, grup samopomocowych, Klubu 

Abstynenta. 

4.Finansowanie eksploatacji pomieszczeń oraz działalności Punktu Informacyjno – 

Konsultacyjnego przy ul. Ratuszowej. 

5.Kierowanie na specjalistyczne badania ( biegły lekarz i psycholog) w celu ustalenia stopnia 

uzależnienia od alkoholu i rodzaju proponowanego leczenia. 

 



6.Wnioskowanie przez GKRPA do sądu o zobowiązanie do leczenia odwykowego, o wgląd 

sytuację małoletnich dzieci w rodzinach alkoholików, a także powiadamianie prokuratury o 

występowaniu przemocy. 

  

2. Udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe pomocy 

psychospołecznej i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie. 

1.Uruchomienie Punktu Konsultacyjnego dla Ofiar Przemocy w Rodzinie ( radca prawny, 

psycholog) przy ul. Ratuszowej w Bobolicach.  

2.Prowadzenie grupy wsparcia dla kobiet współuzależnionych. 

3.Adaptacja pomieszczenia  wskazanego w ust.1  na Punkt Przeciwdziałania Przemocy  w 

Rodzinie- „Niebieski pokój” oraz Centrum Wspierania Rodziny , w celu rozszerzenia systemu 

wsparcia na rzecz osób uzależnionych i ich rodzin. 

4.Organizacja wypoczynku dla dzieci z rodzin alkoholowych i gdzie występuje przemoc 

domowa połączonego z programem profilaktyczno – terapeutycznym i psycho - edukacyjnym 

5.Przeszkolenie w zakresie przeciwdziałania przemocy domowej ( procedura „Niebieska 

Karta) pracowników socjalnych, członków Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przemocy 

domowej, członków GKRPA, policji, innych.   

6.Przeszkolenie w zakresie rozpoznawania i przeciwdziałania zjawisku przemocy w 

 rodzinie: kuratorów zawodowych, pracowników socjalnych, pedagogów, pielęgniarki 

środowiskowo – rodzinnej i lekarzy Podstawowej Opieki Zdrowotnej, innych. 

3. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie 

rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii,  

w szczególności dla dzieci i  młodzieży. 

1.Realizacja działań profilaktycznych w szkołach podstawowych, gimnazjum i 

ponadgimnazjalnych. Dofinansowanie programów profilaktycznych w ramach statutowych 

działań szkół, promowanie programów autorskich. 

2.Prowadzenie zajęć socjoterapeutycznych dla dzieci i młodzieży podejmujących zachowania 

ryzykowne w zakresie wczesnej inicjacji środkiem psychoaktywnym. 

3.Edukacja rodziców i nauczycieli w zakresie problematyki uzależnień,  

np. organizowanie wywiadówek profilaktycznych.  

4.Działania edukacyjne przeznaczone dla rodziców, których celem jest wspieranie abstynencji 

dziecka i przygotowanie do podejmowania świadomych  

i odpowiedzialnych decyzji związanych z używaniem środków psychoaktywnych,  

np. „Szkoła dla rodziców”. 

 



5.Przeprowadzenie cyklu spotkań profilaktycznych z młodzieżą na temat zagrożeń 

związanych ze środkami zmieniającymi świadomość i towarzyszących temu zjawisk. 

6.Przeprowadzenie gminnego konkursu literackiego „Kiedy dziecko w domu chciałoby mieć 

czapkę niewidkę?”. 

7.Organizacja i finansowanie lokalnych kampanii profilaktycznych, udział w kampaniach 

ogólnopolskich np.: „Zachowaj Trzeźwy Umysł”, „Nieletnim alkohol dostęp wzbroniony” 

8.Wspieranie działalności uczniowskich klubów sportowych, różnych form kultury fizycznej 

oraz innych społecznie akceptowanych rodzajów działalności związanych  

z propagowaniem zdrowego i abstynenckiego stylu życia-realizacja na bazie klubów 

sportowych programów psycho-profilaktycznych zmieniających zachowania dzieci  

i młodzieży w zakresie gospodarowania czasem wolnym 

9.Wspieranie i finansowanie różnych podmiotów i osób fizycznych prowadzących 

profilaktyczną działalność informacyjną i edukacyjną. 

10.Dofinansowanie szkoleń w zakresie pracy z dziećmi i młodzieżą oraz doskonalenie 

umiejętności prowadzenia zajęć profilaktycznych. 

11. Opracowanie tablic informacyjnych o miejscach pomocy – przekazanie do instytucji. 

12.Zakup i rozpowszechnianie materiałów edukacyjnych dotyczących uzależnienia i 

przemocy domowej. 

  

4. Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych służącej 

rozwiązywaniu problemów alkoholowych. 

1.Wspieranie finansowe podmiotów niepublicznych zajmujących się statutowo 

rozwiązywaniem problemów alkoholowych (stowarzyszenia, kluby, organizacje) 

2.Przekazywanie materiałów edukacyjnych i informacyjnych. 

3.Nieodpłatne udostępnianie lokalu w celu realizacji zadań z zakresu rozwiązywania 

problemów alkoholowych. 

5. Podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych  

w art13 i 15 ustawy oraz występowanie przed sądem w charakterze oskarżyciela 

publicznego. 

1.Kontrole punktów sprzedaży i lokali gastronomicznych w zakresie przestrzegania ustawy o 

wychowaniu w trzeźwości i prawa lokalnego.  

2.Informowanie Policji o naruszeniach ustawy o wychowaniu w trzeźwości  

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. 

3.Wnioskowanie do organów ścigania o ukaranie osób naruszających przepisy w/w ustawy. 

 



  

6. Wspieranie zatrudnienia socjalnego poprzez organizowanie i finansowanie centrów 

integracji społecznej. 

 W roku 2005 nie planuje się organizacji Centrum Integracji Społecznej. 

  
Rozdział III – Preliminarz wydatków na realizację Gminnego Programu Profilaktyki i  

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2005 rok  

  

 Przewidywane wpływy za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 

w roku 2005 wynoszą 150.000,00 złotych, w tym 23.000,00 zł przeznaczone na finansowanie 

świetlic środowiskowych prowadzonych  przez Towarzystwo Przyjaciół Dzieci w Koszalinie.  

  

  

  

  

  

L.p Zadanie Kwota 

1 
Prowadzenie Punktu Informacyjno – Konsultacyjnego, w tym :                                

wynagrodzenie terapeuty, eksploatacja pomieszczeń, telefon, itp. 

12.600,00 

2 
Uruchomienie Punktu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie :                                                                                          

- wynagrodzenie prawnika, psychologa 

15.000,00 

3 
Adaptacja pomieszczeń na „Centrum Wspierania Rodziny, Punkt 

Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie” 

15.000,00 

4 Utrzymanie Klubu Abstynenta (media, środki czystości, telefon, itp.)   4.000,00 

5 
Zjazdy absolwentów w Stanominie, terapia podtrzymująca abstynencję 

w Koszalinie i w Szczecinku   

  1.800,00 

6 
Wypoczynek letni i zimowy połączony z programem profilaktycznym 

i psycho  edukacyjnym dla dzieci z rodzin dysfunkcyjnych 

24.500,00 

7 Zakup i dystrybucja materiałów edukacyjno - informacyjnych      600,00 

8 

Realizacja profilaktyki uzależnień w szkołach dla uczniów i rodziców, w tym : 

programy i spektakle profilaktyczne, warsztaty psychoedukacyjne „Szkoła 

dla rodziców”, prelekcje, pogadanki, warsztaty, wywiadówki profilaktyczne, itp. 

  6.000,00 

 



9 
Opłaty za badania i wydawanie opinii przez biegłych w celu ustalenia stopnia 

uzależnienia od alkoholu i rodzaju proponowanego leczenia  

  1.000,00 

10 Szkolenia, kursy, warsztaty, konferencje, itp.    6.000,00 

11 

Realizacja kampanii i akcji organizowanych na szczeblu krajowym 

i gminnym: - „Alkohol – Nieletnim dostęp wzbroniony” - „Zachowaj trzeźwy 

umysł” - Gminny turniej rekreacyjny - Sportowy sposób na życie - Turniej 

rodzinny - „Tak czy nie – wybór należy do ciebie”, innych  

  8.000,00 

12 
Dofinansowanie instytucji i organizacji prowadzących działalność na rzecz 

profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych i narkomanii 

  4.300,00 

13 Dofinansowanie działalności świetlic środowiskowych 23.000,00 

14 Wynagrodzenie dla członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych (posiedzenia, dyżury, kontrole)   

25.200,00 

15 Modernizacja pomieszczenia klubowego w celu wydzielania pomieszczenia 

do prowadzenia Punktu Konsultacyjnego ( montaż rolety odgradzającej )    

  3.000,00  

  

  

Rozdział IV – Postanowienia końcowe 

  

1. Spodziewane efekty realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych 

1.Uświadomienie zdrowotnych i społecznych skutków nadużywania alkoholu  

i zażywania narkotyków. 

2.Wzrost liczby młodych osób zaangażowanych w propagowanie zachowań abstynenckich. 

3.Wzrost inicjatyw społeczności lokalnej podejmowanych na rzecz zapobiegania 

alkoholizmowi i narkomanii zwłaszcza wśród dzieci i młodzieży jak również pomocy osobom 

uzależnionym, 

badania społeczeństwa w zakresie ewaluacji programu, roczny monitoring, wnioski i 

modyfikacja programu. 

4.Wzrost świadomości mieszkańców gminy o możliwości uzyskania szeroko rozumianego 

wsparcia. 

  

2. Źródła finansowania programu 

 



 Środki budżetu Gminy pochodzące z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż 

alkoholu przeznaczone na realizację zadań własnych gminy, wynikających z ustawy  
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. 

3. Sposób kontroli realizacji programu. 

1.Przewodniczący  GKRPA składa roczne sprawozdanie z wykonania zadań Gminnego 

Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych Burmistrzowi Bobolic. 

2.Stały monitoring programu prowadzony jest przez Pełnomocnika Burmistrza  

ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Gminną Komisję Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych. 

  

4. Sposób pozyskiwania realizatorów programu 

1.Ogłaszanie konkursów ofert na tematyczne zadania programu. 

2.Zlecanie instytucjom, organizacjom pozarządowym oraz osobom fizycznym wykonania 

określonych zadań programu na podstawie umów cywilnoprawnych. 

3.Wyszukiwanie osób przygotowanych profesjonalnie do działań i pracy w zakresie 

programu. 

  

  

  

  

5. Zasady wynagradzania członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych 

  

1.Członkom przysługuje wynagrodzenie za udział w pracach Komisji w formie diety  

zryczałtowanej– 200 ,00 zł miesięcznie. 

2.Przewodniczącemu Komisji przysługuje wynagrodzenie  za udział w pracach Komisji  w 

formie diety  zryczałtowanej – 300,00 zł miesięcznie. 

3.W przypadku, gdy członek GKRPA nie uczestniczy w jej pracach dokonuje się potrącenia 

w wysokości 20% wynagrodzenia ryczałtowego za każdą nieobecność. 

4.Wynagrodzenie wypłacane jest na podstawie protokołu oraz listy obecności zatwierdzonych 

przez Przewodniczącego. 

5.Wynagrodzenie jest wypłacane jeden raz w miesiącu, t.j. do 30-go każdego miesiąca  

za miesiąc bieżący. 

  

 


